[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2025 года                                                                                                                    № 27
Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на выполнение органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, в соответствии с областным законом Ленинградской области от 16 февраля 2024 года № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области» на 2025 год
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, областным законом Ленинградской области от 20.12.2024 года № 178-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», решением совета депутатов  муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района  Ленинградской области от 10.12.2024 года № 21 «О бюджете муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на выполнение органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, в соответствии с областным законом Ленинградской области от 16 февраля 2024 года № 10-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области».

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства на 2024 год, предусмотренного в п. 1 настоящего постановления, осуществить в сумме 6 500 000 рублей 00 копеек, из них:

за счет средств областного бюджета в сумме 3 543 500 рублей 00 копеек;

за счет средств местного бюджета в сумме 2 956 500 рублей 00 копеек, в том числе:
2.1. на поддержку инициативных проектов граждан по предложениям территориальных общественных советов (ТОС) на ремонт дворового проезда по адресу: г. Приморск, ул. Школьная, д. 9 до Выборгского шоссе, д. 7 в сумме 3 000 000 рублей 00 копеек из них:

за счет средств областного бюджета в сумме 2 016 000 рублей 00 копеек;

за счет средств местного бюджета в сумме 984 000 рублей 00 копеек;
2.2. на поддержку инициативных проектов граждан по предложениям общественных советов (ОС), старост на ремонт дворового проезда по адресу: п. Красная Долина, Центральное шоссе, д. 4 (ОС) в сумме 3 500 000 рублей 00 копеек из них:
за счет средств областного бюджета в сумме 1 527 500 рублей 00 копеек;

за счет средств местного бюджета в сумме 1 972 500 рублей 00 копеек.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                С.Е.Сахаровский

Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, https://primorsk.vbglenobl.ru.
2